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Do Dydaktyków studiów Pielęgniarstwa oraz Studentów Pielęgniarstwa                                                                                                                             

Szanowni Państwo,  

 

W związku z podjęciem działań utworzenia odrębnej izby pielęgniarskiej Zaawansowanej 

Praktyki Pielęgniarskiej o zasięgu ogólnopolskim, której jednym z celów będzie reprezentowanie 

interesów kadry pielęgniarskiej z wykształceniem wyższym magisterskim i ze specjalizacją  

zapraszam Państwa do uczestnictwa w tym projekcie, który polega na: 

1/ przeprowadzeniu konsultacji wśród dydaktyków razem ze studentami w celu określenia 

50 praktycznych uprawnień na równi z zawodem lekarza w ramach kompetencji zawodowych wg 

ustawy o zawodzie pielęgniarki i położnej (opis poniżej) dla Zaawansowanej Praktyki Pielęgniarskiej  

2/ uczestnictwie w sondażu – ankiecie 3 –ech pytań dotyczących przyszłości zawodu 

pielęgniarskiego (poniżej link do ankiety) 

 

Rejestracja odrębnej izby Zaawansowanej Praktyki Pielęgniarskiej (ZPP), której celem i 

zadaniem będzie realizacja świadczeń medycznych zgodnych z ustawą o zawodach pielęgniarki i 

położnej z dn. 15.11.2011 Dz.U. 2011 nr 174 poz.1034 rozdz. 2 art.4 pkt 4. ze wszystkimi jej 

ustawowymi kompetencjami (diagnostycznymi, leczniczymi, rehabilitacyjnymi, promocji zdrowia i 

medycznymi czynnościami ratunkowymi) jest zasadna, szczególnie teraz, kiedy zostały 

zarejestrowane nowe zawody medyczne, w ramach których dochodzi do nowego podziału zakresu 

kompetencji i uprawnień wśród wszystkich zawodów medycznych.  

OIZPP będzie miała za zadanie poza wdrożeniem konkretnych uprawnień na równi z 

lekarzem, ochronę prawną i działania antydyskryminacyjne wobec swoich członków w miejscu ich 

zatrudnienia, m.in. w publicznych podmiotach leczniczych.  
 

Aktywna działalność OIZPP rozszerzenia uprawnień najlepiej wykształconej kadry 

pielęgniarskiej – magistrów pielęgniarstwa ze specjalizacją jest kluczowa w celu poprawy wizerunku 

zawodu pielęgniarki jako personelu wyższego medycznego oraz poprawy efektywności systemu 

ochrony zdrowia poprzez właściwe wykorzystanie wysoko wykwalifikowanej kadry w kompetencjach 

innych niż w zakresie planowania i sprawowania opieki pielęgnacyjnej nad pacjentem (te czynności 

zostały częściowo przekazane opiekunom medycznym).   

  

Jesteśmy w trakcie konsultacji społecznych oraz w środowisku pielęgniarek na zasadzie 

wysyłanych ankiet /z użyciem reklam na portalu internetowym pielęgniarek/  

Aktualnie poparcie na utworzenie nowej izby wynosi ok. 90% ogółu ankietowanych – link: 

http://oizpp.pl/?page_id=55 

 

Chcielibyśmy w ciągu najbliższych kilku miesięcy uzyskać co najmniej 10 tys uczestniczących 

w ankiecie wśród pielęgniarek i studentów pielęgniarstwa oraz otrzymać listę 50 uprawnień ZPP do 

30 czerwca br.  

 

Dziękuję w imieniu własnym i zaangażowanych w projekt za pomoc w powyższej inicjatywie.  

 

Proszę o pisemną odpowiedź.  

 

Z poważaniem 

Kierownik Projektu OIZPP 

Dariusz Popiński 


